
 
     Vecka 19 
 
Extra med kunglig V75 på torsdag 
 
Toppsport med de allra bästa fyraåringarna i Åbys kungliga pokallopp! 
 
Vad passar då bättre än att klä in härligheten i en extra V75-omgång på torsdag. Det 
är första gången ”kungen av spel” arrangeras på en torsdag och omgången är 
högintressant. I Drottning Silvias Pokal för de fyraåriga stona handlar det i första 
hand om Sissel Godiva, Nursery Rhyme, Bobtail och Lie Detector. I Konung Gustaf 
V:s Pokal möts bland annat Hambletonian-tvåan Adrian Chip, Wellino Boko, Artistic 
Ås och Harpers Joker. Hela 942 170 kr väntar vinnarna i de här loppen som är 
fyraåringarnas första stora uppgörelse för säsongen. 
 
Kan man inte vara på plats på Åby så sänds den extra V75:an i TV4 plus klockan 
19.15 – 21.15 enligt samma koncept som Live-lördag. Totalt kommer åtta länder att 
spela till den extra V75-omgången. 
 
De som inte har abonnemang på livesändningarna på atg.se har tillfälle att testa 
dessa gratis i torsdagens V75:a. Instruktioner hur man gör finns på atg.se.  
 
Folkfest i V75 på Dannero 
 
För drygt ett år sedan invigdes nya Arena Dannero – en unik multianläggning med 
stora möjligheter att skapa moderna evenemang. I år fyller banan 50 år och när det 
är dags för V75 dukar Ådalens pärla upp för folkfest i dagarna två! 
 
På fredag körs lunchtrav med nio lopp och på kvällen öppnas dörrarna till 
schlagershowen Dannero Salonger. På lördag finns populära Mora Träsk på plats i 
multihallen. 
 
Danneros V75-omgång är också unik med STC:s Guldtäcke, som är det enda 
handikapploppet av dignitet i svensk travsport. Där möts de segerrikaste kallbloden 
från varje bana i en handikapp som sprider de 15 startande på fem olika volter. 
Tanken är att skapa ett så jämnt lopp som möjligt och har hästarna placerats rätt får 
vi se ett rafflande upplopp med många i segerstriden. 
 
Danneros gulddrabbning i Ådalspriset har också lockat stjärnor: Citation stöter på 
olympiatravfinalisten Triton Sund och Lovebite som kommer från färsk fransk seger. 
 
OBS! Spelet till Danneros V75:a öppnas på fredag morgon! 
 
 
 
 



Oslo Grand Prix i V65 på söndag 
 
Oslo Grand Prix är norsk travsports stora lopp och har lockat ett fantastiskt fält i 
kamp om 1,5 miljoner norska kr. Svenska laget är starkt med hästar som Torvald 
Palema, Going Kronos, Opal Viking, Adams Hall, Jaded och Columbian Necktie och 
blågult matchas mot Exploit Caf, L´Amiral Mauzun och Norges hopp, pånyttfödde 
Steinlager. 
 
Startlistan 2 100 meter bilstart:  
1. Colombian Necktie - Thomas Uhrberg 
2. Jaded - Örjan Kihlström 
3. Exploit Caf - Jean Michel Bazire 
4. L´Amiral Mauzun - Tony le Beller 
5. Steinlager - Björn Goop 
6. Going Kronos - Lutfi Kolgjini 
7. Torvald Palema - Åke Svanstedt  
8. Maid For Tag - Olav Mikkelborg 
9. Adams Hall - Johnny Takter 
10. Opal Viking - Jorma Kontio 
 
 Oslo Grand Prix på söndag är det första benet i ett skandinaviskt samarbete med 
fyra gemensamma V65-omgångar under vår/sommar. På lördag blir det således 
möjligt att spela V65, V5, DD samt Vinnare, Plats, Tvilling och Trio. Startlistor 
kommer at publiceras på atg.se. En eventuell jackpot går vidare till V65 på Elitloppet 
den 25 maj. 
 
Solvalla ändrar starttid på onsdagar 
 
Solvalla kommer från och med onsdag starta sitt första lopp kl 18.20 och det innebär 
att V64 avd 1 startar klockan 19 05 (och inte som tidigare 19 15). Detta innebär att 
samtliga V65/V64-tävlingar på vardagarna drar igång kl 18 20 och att saxbanan tar 
vid och kör/rider sitt första lopp kl 18 30. 
 
Läget just nu 
 
En bra vecka som slog motsvarande vecka föra året med 4,3 miljoner kronor. 
Ackumulerat är omsättningen nu 4 065 Mkr, vilket är + 4,8 % jämfört med fjolåret. 
 
Svensk omsättning vecka 18: 
 
Spelform  Omsättning           % förändring 
V75                      72,5 mkr                      -0,5 
V64   14,9                              2,4 
V65 sön     6,8                            10,3 
V65 vardag                      15,8                            -1,5                                                                 
V5     4,7                  -4,6 
V4     5,3                  17,6  
V3     1,3                              1,3 
DD   36,7                              0,4 
LD     4,2                            18,2 
V/P                      29,8                              2,3 



Trio     6,9                             20,0 
Tvilling                      15,4                            51,7 
Komb     1,8                              0,4 
Totalt veckan                 216,1                            4,3 
 
Allsvenska kusk- och tränarligorna 
 
Efter lite drygt fem månader 2008 är alltjämt Kari Lähdekorpi och Björn Goop herre 
på täppan i tränar- respektive kuskligan i Sverige. I bifogade filer finns 30-i-topp för 
alla kusk och tränarekategorier. 
 
Tävlingsstukturen: 11 hästar i loppen! 
 
Med våren kommer allt fler hästar ut på banorna och loppen blir bättre fyllda. Under 
april startade 11,2 hästar per lopp jämfört med 10,9 hästar per lopp för hela 2008.  
 
Alltjämt är det svårt att få plats i loppen för hästar i breda klasser, medan många 
starttillfällen ”brinner inne” i lopp för de högsta klasserna. Dessutom stryks i snitt 
ungefär en häst i varje lopp. STC har tillsammans med banorna tagit fram IT-
verktyget ”Propellern” till hjälp att skriva ut propositioner, som är bättre anpassat till 
hästmaterialet och som förhoppningsvis skapar en bättre tävlingsstruktur. 
 
Tävlingsstrukturen t.o.m. april 
 
 Hästar Starter Lopp Prisp. Mkr  Prisp/lopp  Hästar/lopp 
Varmblod-07 7 308 23 542 2 177 156,7   72 000           10,8 
Varmblod-08 7 731              26 154 2 380 179,1 75 260           11,0 
 
Kallblod-07    834   2 398    228   12,2   53 835         10,5 
Kallblod-08       862   2 703    257   14,2   55 300         10,5 
 
Totalt-07 8 142               25 940 2 405 169,0  70 278 10,8 
Totalt-08 8 593               28 857       2 637 193,3  73 315  10,9 
 
Jägersro-lördagar med poänglopp 
 
Jägersro trav & galopp har beslutat att arrangera fem s k Jägersro-lördagar under 
2008. Under dessa lördagar arrangeras poänglopp och dessutom ett antal aktiviteter 
på stallbacken för att attrahera ytterligare publik dessa lördagar och allmänt stärka 
intresset för travsporten. Även Ung Jägersro kommer att ha aktiviteter dessa 
lördagar. 
 
När det gäller poängloppen körs de enligt STC:s bestämmelser och kommer att per 
lopp ha en total prissumma på ca 7 000 kr beroende på hur många som anmäls. 
Förutom anmälningskostnaden på 400 kr skjuter Jägersro alltså till lika mycket medel 
i prissumma/lopp. 
 
Jägersros ordförande Claes Lundell: 
 
– Den förändrade tävlingsstrukturen med ökat vintertävlande innebär färre 
starttillfällen under resten av året. Det blir speciellt breddsporten som kommer att 



påverkas genom ökat antal tvångsstrykningar. För att i viss mån motverka detta 
kommer vi att köra ett antal Jägersro-lördagar med poänglopp. I första hand är fem 
lördagar inbokade. Finns behov av fler är vi beredda att utöka antalet. Vi ser det som 
mycket angeläget att stödja breddsporten och den stora folkrörelse som denna 
engagerar.” 
 
 Planerade Jägersro-lördagar under 2008: 14 juni, 23 augusti, 20 september, 11 
oktober, 22 november, 
 
USA-rapport:  
Spelet backar rejält – men det finns banor som lyckas 
 
Spelet på hästar fortsätter sin mångåriga kräftgång i USA och satsningarna på 
racinos har lett till överetableringar som sätter trav- och galoppsporten i skuggan. 
Men det finns undantag. Banor som satsar på att vara ”En nöjesplats för alla” har firat 
rejäla framgångar i Ohio. Läs Ingvar Bergs USA-rapport i bilagan. 
 
Bättre Breeders´ Crown 
 
Titta gärna in på vår "nya" sajt. Modernare, snyggare, mer lättnavigerad... 
  
www.breederscrown.se  Välkommen in!
  
Torsdagsgaloppen åter 
 
Efter en veckas uppehåll återkommer Torsdagsgaloppen. Jägersro står värd för 
sammanlagt sju lopp med totalt 64 startanmälda hästar.  
Efter V4-loppen anordnas en Super Sprint över 300 m med åtta startande inklusive 
den supersnabbe Media Hora.  
Efter tävlingarna invigs Jägersros nya galoppträningsbana, som använder det nya 
materialet Cushion Track. Invigningen förrättas av den som finansierat banan, Erik 
Söderberg, som haft galopphästar sedan början av 50-talet under pseudonymen Mr 
Ascot. 
Både Lördagskomben/Trio och Söndagskomben/Trio rids på Täby Galopp. 
 
Vårpremiär på Täby Galopp 
 
Täby Galopp har visserligen dragit i gång både med torsdagsgalopper och 
trio/komblopp i helgerna efter det korta vinteruppehållet, men på söndag sker den 
officiella vårpremiären. Medverkar gör bl a Beridna Högvakten. Huvudloppen är 
Mandarin Premiärhandicap, som traditionellt rids denna liksom Upplandlöpning, som 
är ett förlopp till Stockholms Stora Pris den 31 maj. 
 
Imponerande Kentucky Derbyvinnare 
 
Strax före upploppskurvan flöt han bara förbi konkurrenterna och var helt överlägsen 
på upploppet. Segermarginalen för årets Kentucky Derbyvinnare Big Brown blev 
nästan fem längder. Segern var inte oväntad men sättet som segern togs på var 

http://www.breederscrown.se/


imponerande. I segersadeln satt en av de mest välkända amerikanska ryttarna, Kent 
Desormeaux, som också gästspelat i Sverige. 
Tvåa slutade stoet Eight Belles, som tyvärr fick avlivas efter loppet efter att hon brutit 
ned på båda frambenen. 
Segern var värd nästan 12 miljoner kr. Big Brown är obesegrad i fyra starter och 
satsar nu på steg 2 i amerikanarnas Triple Crown, Preakness Stakes, som rids den 
17 maj. 
 
Favoritfall i de engelska Guineasloppen 
 
Irländske New Approach var stor favorit i lördagens 2000 Guineas på Newmarket, 
men han fick se sig besegrad med en nos av likaledes irländske Henrythenavigator, 
som representerar det mäktiga Coolmorestallet och tränas av Adrian O’Brien. 
Treåringen reds av John Murtagh. Förstapriset var ca 2,8 miljoner kr. 
Mer tippad var franska Natagora, som ägs av svenske Stefan Friborg, i stonas 1000 
Guineas på söndagen, men favorit var Infallible, som fick nöja sig med en fjärdeplats. 
Natagora tränas av Pascal Bary och reds av Jean-Christophe Lemaire. Förstapriset 
var av samma valör som för hingstarna.  
 
Möten i veckan 
 
Tisdag 6 maj  Galoppens tävlingsplanering för 2009, Hästsportens Hus 
Torsdag 8 maj Framtidsspaning i Jordbruksverkets regi, Hovstallet 
Torsdag 8 maj Överläggning mellan staten och trav- och galoppsporten, 

Finansdepartementet 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 


